

云南能源投资股份有限公司 关于调整经营范围暨修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021年12月13日、12月30日，云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）董事会2021年第十次临时会议、公司2021年第七次临时股东大会分别审议通过了《关于增加经营范围暨修订〈公司章程〉的议案》。《公司董事会2021年第十次临时会议决议公告》（公告编号：2021-110）、《关于增加经营范围暨修订〈公司章程〉的公告》（公告编号：2021-113）、《2021年第七次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-120）等相关公告详见2021年12月14日、12月31日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。

经与云南省市场监督管理局对接，在办理公司经营范围新增业务时，必须通过“云南省经营范围表述规范查询系统”对现有的全部经营范围进行逐项核对修订，不允许单独办理新增部分的经营范围审批手续。为做好公司经营范围的工商变更登记手续办理相关工作，2022年3月23日公司董事会2022年第一次定期会议以9票同意，0票反对，0票弃权，通过了《关于调整公司经营范围暨修订〈公司章程〉的议案》，同意对公司经营范围进行调整，同时对《公司章程》相关条款进行修订。现将相关情况公告如下：

一、调整经营范围情况

本次调整前公司经营范围	本次调整后公司经营范围
-------------	-------------

<p>盐及其系列产品的开发、加工和销售；化工盐及其系列产品的开发加工销售；日用化工产品，化妆品，盐包装材料、防伪“碘盐标志”，无水硫酸钠的生产、加工和销售，盐业技术的开发、咨询服务；仓储（不含危化品）；原辅料、仪器仪表、机械设备、零配件的经营业务；经营本企业自产产品及技术的出口业务。燃气（不含危化品）、水、热力的生产和供应。经营生产性原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品除外）钻井，机电机械产品制造、修理、安装；氯化钠、硫酸钠采矿（凭许可证经营）；铁路专用线共用业务；现代物流配送，代理经营配套设施建设及连锁经营；一、二类压力容器设计、制造、安装，水力发电投资，锅炉安装（B级）压力管道安装（C2级）；硫磺、氟硅酸钠、磷酸、腐蚀品的批发。酒类经营、日用百货、预包装食品、散装食品及粮油制品的批发零售。饲料、硅锰合金、硫酸的销售。农产品及农副产品的销售。房屋租赁。</p> <p>许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；技术服务、技术开</p>	<p>食盐生产、食盐批发、食品互联网销售、食品销售；非食用盐销售、非食用盐加工、饲料添加剂生产、饲料添加剂销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）、食品用洗涤剂销售、日用化学产品制造、日用化学产品销售、化妆品批发、化妆品零售、互联网销售（除销售需要许可的商品）、包装材料及制品销售、消毒剂销售、基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）、化工产品销售（不含许可类化工产品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）、装卸搬运；仪器仪表制造、仪器仪表销售、专用设备制造（不含许可类专业设备制造）、机械设备销售、机械设备租赁、普通机械设备安装服务；货物进出口、技术进出口；热力生产和供应，燃气经营；选矿、矿产资源（非煤矿山）开采；铁路运输辅助活动；城市配送运输服务（不含危险货物）、总质量4.5吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货物）；特种设备设计、特种设备安装改造修理、水力发电；酒类经营、日用品批发、日用百货销售、日用品销售、谷物销售、豆及薯类销售、粮油仓储服务；畜牧渔业饲料销售、金属材料销售；</p>
---	--

<p>发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；风电场相关系统研发；合同能源管理；工程管理服务；碳减排；节能管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。</p>	<p>农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；农副产品销售；非居住房地产租赁。</p> <p>许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；风电场相关系统研发；合同能源管理；工程管理服务；碳减排；节能管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。</p>
---	---

二、修订《公司章程》情况

鉴于上述经营范围调整，对《公司章程》相关条款进行修订，具体如下：

修订前条款	修订后条款
<p>第十四条 经依法登记，公司的经营范围为：盐及其系列产品的开发、加工和销售；化工盐及其系列产品的开发加工销售；日用化工产品，化妆品，盐包装材料、防伪“碘盐标志”，无水硫酸钠的生产、加工和销售，盐业技术的开发、咨询服务；仓储（不含危化品）；原辅料、仪器仪表、机械设备、零配件的经营业务；经营本企业自产产品及技术的出口业务。燃气（不含危化品）、水、热力的生产和供应。经营生产性原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品除外）钻井，机电机械产品制造、修理、安装；氯化钠、硫酸钠采矿（凭许可证经营）；铁路专用线共用业务；现代物流配送，代理经营配套设施建设及连锁经营；一、二类压力容器设计、制造、安装，水</p>	<p>第十四条 经依法登记，公司的经营范围为：食盐生产、食盐批发、食品互联网销售、食品销售；非食用盐销售、非食用盐加工、饲料添加剂生产、饲料添加剂销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）、食品用洗涤剂销售、日用化学产品制造、日用化学产品销售、化妆品批发、化妆品零售、互联网销售（除销售需要许可的商品）、包装材料及制品销售、消毒剂销售、基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）、化工产品销售（不含许可类化工产品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）、装卸搬运；仪器仪表制造、仪器仪表销售、专用设备制造（不含许可类专业设备制造）、机械设备销售、机械设备租赁、普</p>

<p>力发电投资, 锅炉安装(B级)压力管道安装(C2级); 硫磺、氟硅酸钠、磷酸、腐蚀品的批发。酒类经营、日用百货、预包装食品、散装食品及粮油制品的批发零售。饲料、硅锰合金、硫酸的销售。农产品及农副产品的销售。房屋租赁。</p> <p>许可项目: 发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法需经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动, 具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目: 风力发电技术服务; 太阳能发电技术服务; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 风电场相关系统研发; 合同能源管理; 工程管理服务; 碳减排; 节能管理服务(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)。</p>	<p>通机械设备安装服务; 货物进出口、技术进出口; 热力生产和供应, 燃气经营; 选矿、矿产资源(非煤矿山)开采; 铁路运输辅助活动; 城市配送运输服务(不含危险货物)、总质量4.5吨及以下普通货运车辆道路货物运输(除网络货运和危险货物); 特种设备设计、特种设备安装改造修理、水力发电; 酒类经营、日用品批发、日用百货销售、日用品销售、谷物销售、豆及薯类销售、粮油仓储服务; 畜牧渔业饲料销售、金属材料销售; 农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务; 农副产品销售; 非居住房地产租赁。</p> <p>许可项目: 发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法需经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动, 具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目: 风力发电技术服务; 太阳能发电技术服务; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 风电场相关系统研发; 合同能源管理; 工程管理服务; 碳减排; 节能管理服务(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)。</p>
--	--

除上述内容外, 《公司章程》其他内容不变。修订后的《公司章程》全文详见公司同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《云南能源投资股份有限公司章程》(2022年3月修订)。

上述事项尚需提交公司2021年年度股东大会审议, 《公司章程》的修订需以特别决议审议批准。本次经营范围的调整及章程条款的修订最终以登记机关核准的内容为准。公司董事会提请股东大会授权董事长及其指定人员办理后续变更登记、章程备案等相关事宜。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会

2022年3月25日